
Prijedlog

Klasa:
Urbroj:

Zagreb,

Na temelju članka 12. stavaka 1. i 2. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2015. godinu (Narodne novine, br. 148/14 i 103A/15), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj 2015. godine donijela

RJEŠENJE

o odobrenju sredstava na teret Proračunske zalihe Državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2015. godinu Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje 

za podmirenje troškova vezanih uz zbrinjavanje migranata

Na teret Posebnog dijela Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2015. 
godinu (Narodne novine, br. 148/14 i 103A/15), Razdjela 025 - Ministarstvo financija. Glave 
02506 Ministarstvo financija - ostali izdaci države. Aktivnosti 539019 - Proračunska zaliha, račun 
385 Izvanredni rashodi, odobrava se Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje, iznos od 
3.493.590,39 kuna, za podmirenje troškova vezanih za zbrinjavanje migranata.

Za izvršenje ovog Rješenja zadužuje se Ministarstvo financija.

Dostaviti:
- Ministarstvo financija
- Ministarstvo unutarnjih poslova
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje

PREDSJEDNIK

Zoran Milanović



Obrazloženje

Ministarstvo financija zaprimilo je zahtjeve Državne uprave za zaštitu i spašavanje za 
dodatnim sredstvima u ukupnom iznosu od 4.901.369,91 kunu za podmirenje troškova 
vezanih uz zbrinjavanje migranata.

Državna uprava za zaštitu i spašavanje nije u svom financijskom planu planirala troškove za 
nastalu situaciju, stoga je uputila zahtjeve za dodatnim sredstvima iz Proračunske zalihe 
Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2015. godinu u navedenom iznosu.

S obzirom da se dio računa dostavljen predmetnim zahtjevima smatra prihvatljivim 
troškovima temeljem Sporazuma Ministarstva unutarnjih poslova i Europske komisije o 
korištenju sredstava Hitne pomoči - Fond za azil, migracije i integraciju, potpisanog 1. 
prosinca 2015. godine. Ministarstvo financija je uvidom u dostavljene fakture utvrdilo da 
neplačene fakture Državne uprave za zaštitu i spašavanje iznose 3.493.590,39 kuna.

Stavkom 2. članka 12. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 
2015. godinu (Narodne novine, br. 148/14 i 103A/15), propisano je da o korištenju sredstava 
proračunske zalihe odlučuje Vlada Republike Hrvatske.

Sukladno toj odredbi, a temeljem spomenutih zahtjeva Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje. Ministarstvo financija predlaže Vladi Republike Hrvatske da Državnoj upravi za 
zaštitu i spašavanje odobri sredstva iz Proračunske zalihe za 2015. godinu u iznosu od 
3.493.590,39 kuna, za predmetnu namjenu.


